
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 120405/ΙΑ/
2.9.2013 (Β’  2280) απόφασης έγκρισης ίδρυσης 
και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «UNICERT AKADEMY I.K.E.» 
και με τον διακριτικό τίτλο «UNICERT COLLEGE» 
λόγω αλλαγής επωνυμίας και διακριτικού τίτλου.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 110757/ΙΑ/
9.8.2013 (Β’  2067) απόφασης έγκρισης ίδρυσης 
και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με δ.τ. «ΟΙ-
ΚΟΝΟΜΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΘΗΝΩΝ- BCA COLLEGE» 
λόγω κατάργησης υπαρχουσών δομών.

4 Έγκριση σύστασης και λειτουργίας Εξωτερικού 
Διαβητολογικού Ιατρείου στην ιδιωτική γενική 
κλινική «HOSPITALITY» της εταιρείας με την επω-
νυμία «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ Α.Ε.».

5 Έγκριση σύστασης και λειτουργίας Εξωτερικού 
Διαβητολογικού Ιατρείου στην ιδιωτική γενική 
κλινική «ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ» της εταιρείας 
με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ-CASPEDES Ι.Κ.Ε.».

6 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 11242/2023 (Β’  2900) 
απόφασης περί καθιέρωσης 12ωρης λειτουργίας 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Χίου.

7 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 308659/23.11.2020 
(Β’  5259) απόφασης του Διοικητή σχετικά με τη 
μεταφορά της αρμοδιότητας έκδοσης κύριας σύ-
νταξης και εφάπαξ παροχής των υπαλλήλων του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
από το Α’ στο Β’ Τμήμα Απονομής Κύριας Σύντα-
ξης, Επικουρικής Σύνταξης και Εφάπαξ Παροχής, 
της Β’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων και Εφά-
παξ Δημοσίου Τομέα.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 2212.2-1/
5348/40663/2024 απόφαση του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3367). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./244/10346 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4689

47687



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47688 Τεύχος B’ 4689/12.08.2024

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»(Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
1.3.2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

11. Την υπ’ αρ. 947/2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπ’ αρ. 31/27.9.2022 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2023».

13. Τα υπό στοιχεία 54440/Ζ2/24.5.2024, 52171/Ζ2/
21.5.2024, 50090/Ζ2/16.5.2024, 50114/Ζ2/16.5.2024, 
50108/Ζ2/16.5.2024 και 54413/Ζ2/24.5.2024 έγγραφα 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εννέα (9) ατόμων, ως ακολούθως:
Τρία (3) άτομα, σε θέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προ-

σωπικού (Ε.Ε.Π) κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ’, στο Πα-
νεπιστήμιο Πατρών για τις ανάγκες του Διδασκαλείου 
Ξένων Γλωσσών.

Ένα (1) άτομο, σε θέση Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσω-
πικού (Ε.Ε.Π) κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδος Δ’ στη Σχολή 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών.

Ένα (1) άτομο, σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) κατηγορίας ΤΕ και βαθμίδος Δ’ στο 
Τμήμα Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, Ένα (1) άτομο, σε θέση Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) κατηγορίας 
ΠΕ και βαθμίδας Δ’, στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχα-
νικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

Ένα (1) άτομο, σε θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρια-
κού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας 
Δ’, στο Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

Ένα (1) άτομο, σε θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρια-
κού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας 
Δ’, στο Τμήμα Πολιτισμού και Δημιουργικών Μέσων και 
Βιομηχανιών της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

Ένα (1) άτομο, σε θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρι-
ακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) κατηγορίας ΠΕ και βαθμί-
δας Δ’, στο Τμήμα Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών(Ε.Κ.Π.Α.).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

Ι

    Αριθμ. 86721/K6 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 120405/ΙΑ/

2.9.2013 (Β’ 2280) απόφασης έγκρισης ίδρυσης 

και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «UNICERT AKADEMY I.K.E.» 

και με τον διακριτικό τίτλο «UNICERT COLLEGE» 

λόγω αλλαγής επωνυμίας και διακριτικού τίτλου.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283 αυτού,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου αυτού,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 177),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47689Τεύχος B’ 4689/12.08.2024

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12.2.2022 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 «Καθορισμός 
διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παρα-
βόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση 
της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της 
λειτουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευ-
σης» (Β’ 609).

3. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.5.2024 (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική 
Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».

4. Την υπό στοιχεία 177249/Κ1/29.12.2020 (Β’ 5977) 
απόφαση «Χορήγηση Άδειας Κολλεγίου στην εταιρεία 
«UNICERT ACADEMY Ι.Κ.Ε.», με τον διακριτικό τίτλο Κολ-
λεγίου «UNICERT COLLEGE» με το υπό στοιχεία 93612/
Κ6/29.7.2021 προσάρτημα αυτής.

5. Την υπό στοιχεία 136380/Κ6/26.10.2021 τροπο-
ποίηση προσαρτήματος στο υπό στοιχεία 93612/Κ6/
29.7.2021 προσάρτημα.

6. Την υπό στοιχεία 159691/Κ6/22.12.2022 απόφαση 
τροποποίησης της υπό στοιχεία 177249/Κ1/29.12.2020 
(Β’ 5977) χορήγησης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργί-
ας Κολλεγίου του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «UNICERT ACADEMY Ι.Κ.Ε.» και με δ.τ. «UNICERT 
COLLEGE», λόγω προσθήκης δομής.

7. Τις υπό στοιχεία 104877/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/30.8.2022/Κ6, 
100844/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/13.9.2023/Κ6, 7794/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/
13.9.2024/Κ6, 45173/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/29.4.2024/Κ6 και 
80567/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/15.7.2024/ Κ6 αιτήσεις του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «U AKADEMY I.K.E» με 
τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 177249/Κ1/
29.12.2020 (Β’ 5977) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «UNICERT 
COLLEGE» του νομικού προσώπου με την επωνυμία 

«UNICERT AKADEMY I.K.E.», λόγω αλλαγής της επωνυμί-
ας από «UNICERT AKADEMY I.K.E.» σε «U AKADEMY I.K.E.» 
και του διακριτικού τίτλου από «UNICERT COLLEGE» σε 
«U COLLEGE».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Ιουλίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ 

Ι

      Αριθμ. 86745/K6 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 110757/ΙΑ/

9.8.2013 (Β’ 2067) απόφασης έγκρισης ίδρυσης 

και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με δ.τ. «ΟΙ-

ΚΟΝΟΜΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΘΗΝΩΝ- BCA COLLEGE» 

λόγω κατάργησης υπαρχουσών δομών.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν.  4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283 αυτού,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου αυτού,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 177),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47690 Τεύχος B’ 4689/12.08.2024

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10.2.2022 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 «Καθορισμός 
διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παρα-
βόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση 
της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της 
λειτουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευ-
σης» (Β’ 609).

3. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.5.2024 (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική 
Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».

4. Την υπό στοιχεία 110757/ΙΑ/9.8.2013 (Β’ 2067) χο-
ρηγηθείσα άδεια κολεγίου με τον διακριτικό τίτλο «ΟΙ-
ΚΟΝΟΜΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΘΗΝΩΝ - BCA COLLEGE» στην 
εταιρεία «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

5. Την υπό στοιχεία 199155/ΙΑ/27.12.2013 προσάρτη-
μα στη χορηγηθείσα άδεια κολλεγίου.

6. Τις υπό στοιχεία 75111/Κ1/10.5.2018 (Β’ 1767) και 
201064/Κ1/18.12.2019 (Β’  5177) τροποποιήσεις της 
άδειας κολλεγίου.

7. Τις υπό στοιχεία 123251/Κ1/31.7.2015, 157270/Κ1/
7.10.2015 και 78911/Κ1/23.6.2020 τροποποιήσεις του 
προσαρτήματος.

8. Την υπό στοιχεία 102549/Κ1/21.6.2018 (Β’ 2814) επι-
καιροποίηση της άδειας κολλεγίου.

9. Την υπό στοιχεία 27491/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π./13.3.2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία ΟΙ-
ΚΟΝΟΜΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΘΗΝΩΝ - BCA COLLEGE με τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 108275/ΙΑ/5.8.2013 
(Β’ 2061) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 

Κολλεγίου, με το διακριτικό τίτλο «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΚΟΛ-
ΛΕΓΙΟ ΑΘΗΝΩΝ - BCA COLLEGE», που χορηγήθηκε στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΚΟΛ-
ΛΕΓΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω κατάργη-
σης δύο (2) υπαρχουσών δομών στις διευθύνσεις:

1. ΔΗΜΗΤΡΕΣΣΑ 4, ΑΘΗΝΑ, Τ.Κ. 115 28.
2. ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ 95 ΚΑΙ ΦΟΙΒΗΣ 1, 

ΓΛΥΦΑΔΑ, Τ.Κ. 166 74.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Ιουλίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ 

Ι

    Αριθμ. Γ2β/οικ. 39916 (4) 
Έγκριση σύστασης και λειτουργίας Εξωτερικού 

Διαβητολογικού Ιατρείου στην ιδιωτική γενική 

κλινική «HOSPITALITY» της εταιρείας με την επω-

νυμία «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ Α.Ε.».

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105), όπως επαναφέρ-
θηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Απο-
κατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 34).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 53 του ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 101).

3. Το άρθρο 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 46 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Αρχείου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

5. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

7. Την υπό στοιχεία Γ2α/οικ.27044/10.5.2023 απόφαση 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Προϋποθέσεις 
σύστασης και λειτουργίας Εξωτερικών Διαβητολογικών 
Ιατρείων και Διαβητολογικών Κέντρων» (Β’ 3122).

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 36517/5.7.2024 απόφαση 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υγείας 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύ-
θυνσης Υπηρεσιών Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-2ΛΝ).

9. Την υπό στοιχεία 1050/2.7.2024 απόφαση της 
31ης/29.5.2024 (Θ.241ο) συνεδρίασης της Διοικούσας 
Επιτροπής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (Κε.Σ.Υ.) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47691Τεύχος B’ 4689/12.08.2024

«Σύσταση και λειτουργία Εξωτερικού Διαβητολογικού 
Ιατρείου στην Ιδιωτική Γενική Κλινική ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ 
Α.Ε. “HOSPITALITY”», η οποία έγινε αποδεκτή από τον 
Υφυπουργό Υγείας.

10. Την υπό στοιχεία Β1α οικ.39159/23.7.2024 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση σύστασης και λειτουργίας Εξωτερικού 
Διαβητολογικού Ιατρείου (Ε.Δ.Ι.) στο ενδοκρινολογικό 
τμήμα της ιδιωτικής γενικής κλινικής «HOSPITALITY» 
της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ Α.Ε.». 
Το ιατρείο θα στελεχώνεται από τον Έρβιν Κωστάκη, 
ενδοκρινολόγο, τη Στυλιανή Αισώπου, νοσηλεύτρια και 
τη Μαρία Μάρκου, διαιτολόγο.

Κάθε μεταβολή στη στελέχωση του Ε.Δ.Ι. γνωστο-
ποιείται στο Κε.Σ.Υ. μέσω της αρμόδιας Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Νοσηλευτικών Μονάδων 
και Εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου Υγείας. 
Τα Ε.Δ.Ι. επαναξιολογούνται κάθε (3) τρία χρόνια με την 
ίδια διαδικασία που ακολουθείται για τη σύσταση και 
λειτουργία τους, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Γ2α/
οικ.27044/10.5.2023 (Β’ 3122) απόφαση της Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιουλίου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ 

Ι

    Αριθμ. Γ2β/οικ. 39915 (5)
Έγκριση σύστασης και λειτουργίας Εξωτερικού 

Διαβητολογικού Ιατρείου στην ιδιωτική γενική 

κλινική «ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ» της εταιρείας 

με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ-CASPEDES Ι.Κ.Ε.».

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105), όπως επαναφέρ-
θηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Απο-
κατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 34).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 53 του ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 101).

3. Το άρθρο 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 46 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Αρχείου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

5. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

7. Την υπό στοιχεία Γ2α/οικ.27044/10.5.2023 απόφαση 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Προϋποθέσεις 
σύστασης και λειτουργίας Εξωτερικών Διαβητολογικών 
Ιατρείων και Διαβητολογικών Κέντρων» (Β’ 3122).

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 36517/5.7.2024 απόφαση 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υγείας 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύ-
θυνσης Υπηρεσιών Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-2ΛΝ).

9. Την υπό στοιχεία 1051/2.7.2024 απόφαση της 
31ης/29.5.2024 (Θ.242ο) συνεδρίασης της Διοικούσας 
Επιτροπής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (Κε.Σ.Υ.) 
«Σύσταση και λειτουργία Εξωτερικού Διαβητολογικού 
Ιατρείου στην Ιδιωτική Γενική Κλινική ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ-
CASPEDES ΙΚΕ “ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ”», η οποία 
έγινε αποδεκτή από τον Υφυπουργό Υγείας.

10. Την υπό στοιχεία Β1α οικ. 39161/23.7.2024 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση σύστασης και λειτουργίας Εξωτερικού 
Διαβητολογικού Ιατρείου (Ε.Δ.Ι.) στο ενδοκρινολογικό 
τμήμα της ιδιωτικής γενικής κλινικής «ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ» της εταιρείας με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ-
CASPEDES Ι.Κ.Ε.». Το ιατρείο θα στελεχώνεται από την 
Αγγελική Αραβαντινού, ενδοκρινολόγο, την Αικατερίνη 
Τησαρχόντη, νοσηλεύτρια και τη Μαρία Μάρκου, διαι-
τολόγο.

Κάθε μεταβολή στη στελέχωση του Ε.Δ.Ι. γνωστο-
ποιείται στο Κε.Σ.Υ. μέσω της αρμόδιας Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Νοσηλευτικών Μονάδων 
και Εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου Υγείας. 
Τα Ε.Δ.Ι. επαναξιολογούνται κάθε (3) τρία χρόνια με την 
ίδια διαδικασία που ακολουθείται για τη σύσταση και 
λειτουργία τους, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Γ2α/
οικ.27044/10.5.2023 (Β’ 3122) απόφαση της Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιουλίου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47692 Τεύχος B’ 4689/12.08.2024

      Αριθμ. 21184 (6)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 11242/2023 (Β’ 2900) 

απόφασης περί καθιέρωσης 12ωρης λειτουργί-

ας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Χίου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. i. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό τυπογραφείο, 

Eφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131), 
ii. τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα κατάστασης δημο-

τικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),
iii. τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

iv. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), 

v. το π.δ.143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίστηκε στη θέση της Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 4286/8.2.2024 (ΑΔΑ: ΨΜΟΤΟΡ1Ι-ΜΓΥ) 
απόφαση περί έγκρισης του προϋπολογισμού του Δή-
μου Χίου έτους 2024.

4. Την υπ’ αρ. 11242/2023 (Β’ 2900) απόφαση περί κα-
θιέρωσης 12ωρης λειτουργίας της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου.

5. Την υπ’ αρ. 183/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 51/2023 
(ΑΔΑ: ΨΟΡΘΩΗΝ-9Ξ3) αναφορικά με την καθιέρωση 
12ωρης λειτουργίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Χίου.

6. Την υπ’ αρ. 38983/9.5.2024 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού-Λογιστηρίου του Δήμου Χίου περί 
πρόβλεψης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Χίου οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 11242/2023 (ΑΔΑ: 6615ΟΡ1Ι-
ΨΞΨ) προηγούμενη απόφασή μας αναφορικά τις ειδικό-
τητες και τον αριθμό των απασχολούμενων υπαλλήλων 
ως εξής:

A/A Τμήμα Κλάδος/Ειδικότητα Κλάδος/Ειδικότητα

1. Εσόδων ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 2

2. Εσόδων ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης 1

3. Εσόδων ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1

4. Εσόδων ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ( ΙΔΑΧ) 1 (ΙΔΑΧ)

5. Εσόδων ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού (ΙΔΑΧ) 1 (ΙΔΑΧ)

6. Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου ΠΕ Οικονομικού 1

7. Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 2

8. Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 1 (ΙΔΑΧ)

9. Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού (ΙΔΑΧ) 1 (ΙΔΑΧ)

10. Περιουσίας ΠΕ1 Διοικητικού -Οικονομικού 2

11. Περιουσίας ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1

12. Περιουσίας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού (ΙΔΑΧ) 1(ΙΔΑΧ)

13. Περιουσίας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

14. Αποθήκης και Προμηθειών ΠΕ Διοικητικού Λογιστικού 2

15. Αποθήκης και Προμηθειών ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 1

16. Ταμείου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 3

17. Ταμείου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 2

18. Ταμείου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης 1

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους 17.020,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Χίου, έτους 2024 που θα βαρύνει τους εξής κωδικούς αριθμούς:

Α. Για το μόνιμο προσωπικό, είκοσι άτομα (20) άτομα, ποσό 13.000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 10- 6012.001 και
Β. Για το προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. πέντε άτομα (5) άτομα, ποσό 4.020,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 10- 6022.001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47693Τεύχος B’ 4689/12.08.2024

Κατά τα άλλα ισχύει η υπ’ αρ. 11242/2023 (ΑΔΑ: 
6615ΟΡ1Ι-ΨΞΨ) προηγούμενη απόφασή μας. Ανάλογη 
πίστωση θα προβλεφθεί και στους προϋπολογισμούς 
των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 30 Ιουλίου 2024 

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 

Ι

    Αριθμ. 1071756 (7)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 308659/23.11.2020 

(Β’ 5259) απόφασης του Διοικητή σχετικά με τη 

μεταφορά της αρμοδιότητας έκδοσης κύριας σύ-

νταξης και εφάπαξ παροχής των υπαλλήλων του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

από το Α’ στο Β’ Τμήμα Απονομής Κύριας Σύντα-

ξης, Επικουρικής Σύνταξης και Εφάπαξ Παροχής, 

της Β’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων και Εφά-

παξ Δημοσίου Τομέα.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (e-Ε.Φ.Κ.Α.)

  Σύμφωνα με:
1. Το άρθρο 34Α του π.δ. 8/2019 (Α’ 8), όπως τροπο-

ποιήθηκε από το άρθρο 125 του ν. 4714/2020 (Α’ 148) 
και ειδικότερα της παρ. 2: «Με απόφαση του Διοικητή 
του e-ΕΦΚΑ, κατόπιν γνώμης του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ, δύ-
ναται να αποφασίζεται η μεταφορά της αρμοδιότητας 
της απονομής των συντάξεων από τις Διευθύνσεις της 
Κεντρικής Υπηρεσίας και σε άλλες Τοπικές Διευθύνσεις 
ή και άλλες Περιφερειακές και Τοπικές Υπηρεσίες, καθώς 
και η μεταφορά της χωρικής και κάθε άλλης αρμοδιότη-
τας μεταξύ των Υπηρεσιακών Μονάδων του e-ΕΦΚΑ σε 
κεντρικό, περιφερειακό και τοπικό επίπεδο».

2. Την υπ’ αρ. 308659/23.11.2020 απόφαση του Διοι-
κητή «Μεταφορά της αρμοδιότητας έκδοσης κύριας σύ-
νταξης, επικουρικής σύνταξης και εφάπαξ παροχής των 
υπαλλήλων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων» (Β’ 5259).

3. Την υπ’  αρ. 317/Συν.28/25.7.2024 (ΑΔΑ: ΨΗΦ-
446ΜΑΠΣ-92Ζ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του e-ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
5. Το γεγονός ότι από την έκδοση σχετικής απόφασης 

δεν προκαλείται επιβάρυνση εις βάρος του προϋπολο-
γισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά των αρμοδιοτήτων απονομής κύριας 
σύνταξης και εφάπαξ παροχής για τους υπαλλήλους του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, από 
το Α’ Τμήμα Απονομής Κύριας Σύνταξης, Επικουρικής 

Σύνταξης και Εφάπαξ Παροχής - Τμήμα ΝΠΔΔ, της Β’ Δι-
εύθυνσης Απονομής Συντάξεων και Εφάπαξ Δημοσίου 
Τομέα, της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων Δημοσίου 
Τομέα, στο Β’ Τμήμα Απονομής Κύριας Σύνταξης, Επι-
κουρικής Σύνταξης και Εφάπαξ Παροχής - Τμήμα Ειδικών 
Κατηγοριών, της ίδιας Διεύθυνσης.

Ύστερα από τα παραπάνω, η υπ’ αρ. 308659/23.11.2020 
(Β’ 5259) απόφαση του Διοικητή e-ΕΦΚΑ τροποποιείται 
ως εξής:

«Αποφασίζουμε: Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων, για τους 
υπαλλήλους του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, από το Α’ Τμήμα Απονομής Κύριας Σύντα-
ξης, Επικουρικής Σύνταξης και Εφάπαξ Παροχής - Τμή-
μα Πολιτικών Υπαλλήλων, της Α’ Διεύθυνσης Απονομής 
Συντάξεων και Εφάπαξ Δημοσίου Τομέα, της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσίου Τομέα:

α) Απονομής κύριας σύνταξης και εφάπαξ παροχών 
στο Β’ Τμήμα Απονομής Κύριας Σύνταξης, Επικουρικής 
Σύνταξης και Εφάπαξ Παροχής - Τμήμα Ειδικών Κατη-
γοριών της Β’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων και 
Εφάπαξ Δημοσίου Τομέα, της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης,

β) απονομής επικουρικής σύνταξης στο Α’ Τμήμα 
Απονομής Κύριας Σύνταξης, Επικουρικής Σύνταξης και 
Εφάπαξ Παροχής - Τμήμα ΝΠΔΔ της ίδιας Διεύθυνσης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2024

Ο Διοικητής 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
      Στην υπ’ αρ. 2212.2-1/5348/40663/2024 απόφαση του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3367), 
διορθώνεται:

α. «στη σελίδα 34753, στη στήλη Α’, στα περιεχόμενα, 
στον στίχο 07 εκ των άνω, διορθώνεται,

το εσφαλμένο: 
«2212.2-1/5348/18722/2020/16.3.2023»,
στο ορθό: 
«2212.2-1/5348/187222/2020/16.03.2020» και
β. «στη σελίδα 34755, στη στήλη Α’, στον στίχο 34 εκ 

των άνω, διορθώνεται,
το εσφαλμένο:
«2212.2-1/5348/18722/2020/16.3.2023», 
στο ορθό: 
«2212.2- 1/5348/187222/2020/16.03.2020».

  (Από το Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47694 Τεύχος B’ 4689/12.08.2024

*02046891208240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-12T14:07:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




